香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1772）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B 條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，江西贛鋒鋰業集團股份有限公司（「本
公司」）在深圳證券交易所網站（http://www.szse.cn/）刊發了以下公告。茲載
列如下，僅供參閱。

承董事會命
江西贛鋒鋰業集團股份有限公司

董事長
李良彬

中國‧江西
二零二五年四月九日

於本公告日期，董事會成員包括本公司執行董事李良彬先生、王曉申先
生、鄧招男女士及沈海博先生；本公司非執行董事于建國先生及羅榮女
士；以及本公司獨立非執行董事王金本先生、黃浩鈞先生、徐一新女士
及徐光華先生。

证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2025-051

江西赣锋锂业集团股份有限公司

关于公司固态电池项目研发进展的公告

    本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

在全球能源转型与产业格局重构的关键时期，江西赣锋锂业集

团股份有限公司（以下简称“公司”）以前瞻性技术布局与全链路

业务协同优势，成为具备固态电池上下游一体化能力的企业。公司

围绕固态电池核心环节展开深度研发，在材料、电芯、系统集成及

商业化应用上取得显著进展，为新能源汽车、低空经济、消费电子

等领域提供高安全、高比能的下一代电池解决方案。

一、固态电池研发进展

公司已形成固态电池全链路布局，在硫化物电解质及原材料、氧

化物电解质、金属锂负极、电芯、电池系统等固态电池关键环节具备

了研发、生产能力，并加快推动固态电池商业化应用。

1、技术突破与产品矩阵双向发力

公司同步推进硅基与锂金属负极双路线突破产业化门槛，以金属

锂负极技术为核心，推动高比能电池量产进程。400Wh/kg电池循环

寿命芯突破800次并完成工程验证，具备规模化应用潜力；全球首款

500Wh/kg级10Ah产品实现小批量量产，树立锂金属电池产业化标杆。

同时硅基负极同步推进，硅基体系实现320-450Wh/kg产品梯度布局，

其中320Wh/kg电芯循环寿命突破1000次，450Wh/kg技术储备达行业

顶尖水平，满足不同场景对能量密度与循环性能的差异化需求。

针对无人机、机器人等低空经济与高端装备领域，公司创新融合

圆柱封装与高比能电池技术，开发21700圆柱电芯能量密度覆盖

330-400Wh/kg，兼具高比能与结构稳定性，为轻量化设备提供高效动

力支持。

2、多场景应用加快商业化进程

公司逐步完善固态电池一体化布局，积极推动固态电池商业化进

程。在新能源汽车领域，与某国际头部车企签订联合开发协议，高比

能锂负极电池开发及装车验证工作正在推进；在低空经济领域，公司

推出适配低空飞行场景的固态电池解决方案，与知名无人机及eVTOL

企业达成合作，样品进入适航认证流程，为低空经济商业化运营奠定

基础；在消费电子领域，公司研发的高安全耐低温固态锂电池取得新

突破，并已向国际知名手机企业批量送样验证。

二、对公司的影响

固态电池作为下一代电池技术的核心方向，是推动新能源汽车、

储能系统及低空交通发展的关键支撑，公司将充分发挥上下游产业一

体化协同优势，持续加大研发力度，推动动力技术迭代，促进能源转

型与产业升级。

三、风险提示

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为本公司指定

的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为准。

固态电池可能存在技术研发不及预期、商业化落地进度不确定及

政策与产业链波动等风险，公司董事会将积极关注固态电池的进展情

况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司

                                           董事会

2025年 4月 10日

证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2025-050

江西赣锋锂业集团股份有限公司

关于公司密切关注资本市场波动的自愿性披露公告

    本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，无

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

近日，资本市场出现异常波动，江西赣锋锂业集团股份有限公

司（以下简称“公司”）管理层高度重视，为维护全体股东利益，

提振投资者信心，促进公司长远健康可持续发展，根据中国证监会

《上市公司监管指引第10号——市值管理》的相关文件要求，以及

公司《市值管理制度》，现将有关情况公告如下：

一、公司市值管理工作情况

上市以来，公司以稳健的经营业绩、多元化的沟通机制、双向

互动的投资者关系建设不断提升投资者对公司的了解和认同。为持

续提升资本市场认同度，公司深入研究监管新规，制定并披露《市

值管理制度》，确定由董事会领导市值管理总体工作，管理层深度

协同负责，业务部门在市值管理工作中的具体职责。明确公司应聚

焦主业，提升经营效率和盈利能力，结合实际情况，综合运用多种

市值管理手段提升公司投资价值。

公司董事会审议通过了《关于授予董事会回购 A 股及 H 股一般

性授权的议案》，拟授权回购数量不超过公司已发行 H 股股份的 10%

及已发行 A 股股份的 10%。如该议案获得股东大会审议通过，公司

将结合经营情况、资本市场情况和内部制度管理要求，在必要情况

下适时开展授权事项，以提振投资者信心，维护广大投资者利益。

二、公司近期经营情况

目前，公司经营按照规划有序推进，生产运营稳定正常。公司作

为全球领先的锂生态企业，通过锂资源、锂化工、锂电池、储能、电

池回收多维度组合运营，在锂资源板块，马里 Goulamina锂辉石项目

和 Mariana锂盐湖项目建成投产并逐步释放产能；在锂化工板块，工

厂降本增效，技术工艺优化升级，公司进一步做好精益生产，可持续

发展工作，提高工厂数字化、智能化水平；在锂电池板块，依托上下

游一体化业务协同优势，公司已形成固态电池全链路布局，公司将进

一步加大固态电池研发力度，推动动力技术迭代，加快能源转型；在

储能板块，公司以电网侧独立共享储能和用户侧工商业储能领域并肩

发展，不断拓展业务版图，构建覆盖新型储能生态体系；在电池回收

板块，公司促进多方合作，推动废旧物资循环利用产业生态圈建设。

三、公司股东回报情况

公司在注重自身可持续发展的同时，高度重视股东的合理投资回

报，积极地通过现金分红的方式回报股东，公司严格按照《中华人民

共和国公司法》和《公司章程》的规定，制定《2024年利润分配预案》，

在公司2024年度净利润亏损的情况下，以现金分红的方式回馈广大股

东，预计公司2024年度现金分红总金额为302,575,166.85元。公司最

近三个会计年度累计现金分红总额高于最近三个会计年度年均净利

润的30%，符合《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》

《公司章程》等有关规定。同时，公司披露《未来三年股东回报规划

（2025年-2027年）》，旨在积极回馈投资者，稳定市场预期，保持

公司利润分配政策的连续性和稳定性。上述事项尚需公司股东大会审

议通过方可实施。

四、风险提示

1、经自查，公司不存在违反公平信息披露的情形。

2、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为本公司

指定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述媒体刊登的公告为

准。请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江西赣锋锂业集团股份有限公司

                                           董事会

2025年 4月 10日

	2025040301863_c.pdf
	cover.pdf
	已合并.pdf
	赣锋锂业：关于召开2025年第二次临时股东大会的通知.PDF
	赣锋锂业：关于召开2024年度网上业绩说明会的公告.PDF
	江西赣锋锂业集团股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年3月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上披露了《江西赣锋锂业集团股份有限公司2024年年度报告》。
	为便于广大投资者进一步了解公司2024年年度经营情况，公司定于2025年04月15日（星期二）下午15:00至17:00时在“投关易”小程序举行2024年度网上业绩说明会。本次网上业绩说明会将采用网络远程的方式举行，投资者可登陆“投关易”小程序参与互动交流。为广泛听取投资者的意见和建议，提前向投资者征集问题，提问通道自发出公告之日起开放。
	参与方式一：在微信小程序中搜索“投关易”，输入“赣锋锂业”参与交流；
	参与方式二：微信扫一扫以下二维码：
	投资者依据提示，授权登入“投关易”小程序，即可参与交流。
	出席本次网上说明会的人员有：董事长李良彬先生、独立董事王金本先生、财务总监黄婷女士、董事会秘书任宇尘先生。
	敬请广大投资者积极参与。

	赣锋锂业：关于担保调剂及为控股子公司提供担保的进展公告.PDF

	赣锋锂业：关于公司固态电池项目研发进展的公告.pdf
	赣锋锂业：关于公司密切关注资本市场波动的自愿性披露公告.pdf